
【ビデオ通話による予約制のオンライン面会】受付開始 

新型コロナウイルス感染症の院内感染防止対策にご協力いただきまして、厚く御礼申し上げます。現在、

当院では入院患者様の面会を制限させていただいております。そこで、面会制限の期間中ご入院されている

患者様とご自宅にいらっしゃるご家族が少しでもお話しいただけるように、職員がタブレットを患者様のと

ころまでお持ちして、お顔を眺めながらお話ししていただける「Zoomを使用したオンラインによる面会」サ

ービスを始めました。当面の間は、混雑防止のため下記の要領により受付いたします。 

ご理解とご協力をお願いいたします。 

記 

項   目 内   容 備   考 

予約方法 

電話にてお承り致します。 

ご希望の方は当院へお電話下さい。 

（各病棟での受付となります） 

代表電話番号 

0428‐74‐7111 

予約受付 
4週先まで受付可能です。 

（11月 24日受付開始、12月 1日開始予定） 

面会希望日の前日または当日の予

約は出来ません。 

受付期間 
平日の 11：00～16：00 土曜、日曜、祝祭日は受付出来ま

せん。 

オンライン面会

可能曜日・時間 

 

※病棟ごとに受付曜日が異なります。ご了承ください。 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

病棟 対応曜日 

（祝祭日は除く） 

対応時間帯 

（全病棟共通） 

西 1病棟 月曜日 開始時刻 

①14：30～ 

②15：30～ 

 

※1回の面会時間は 10分間と

させて頂きます。 

西 2病棟 火曜日 

西 3病棟 木曜日 

西 4病棟 金曜日 

南 1病棟 水曜日 

南 2病棟 木曜日 

南 3病棟 金曜日 

オンライン面会

の方法 

 

1) オンライン面会の予約電話をして頂き、予約時間枠を確保出来た際に、当院よ

り面会者へ Zoom のミーティング IDとパスワードをお伝えします。お手元に

お控えください。 

 

2) 面会にスマートフォン・タブレットをご利用の場合は、面会日までにアプリのイン

ストールをお済ませください。 

 

3) 予約された面会日 10 分程度前から、Zoom にてミーティング ID、パスワード

入力をお願いいたします。 

 

4) 当院が Zoom へ参加することにより、オンライン面会開始となります。 

 

 



【注意事項】 

(1)多くの方にご利用いただくために、ご予約はお一人の患者様につき、月 1 回とさせていただきます。

1 回の電話で 1枠のみの予約となります。 

⑵オンライン面会に必要な端末・アプリ・設定などはご家族様側でご用意・設定してください。 

⑶利用アプリは「Zoom」に限定させていただきます。当日アプリの操作ができる方の準備をお願いいた

します。 

⑷オンライン面会には通信料がかかります。Wi-Fi 環境でのご利用を推奨します。また、録音録画、写真撮

影などはご遠慮ください。 

⑸直近のお日にちでの申し込みや、混雑状況、病棟稼働状況などの諸事情により、申し込みいただいて

もやむを得ずお断りさせていただく場合がございます。ご了承下さいますよう、よろしくお願いいた

します。 

⑹面会のキャンセルや延期の場合は、病院までご連絡ください。 

⑺このお知らせは、患者様一人につき 1通お配りしております。 

 

【個人情報の取り扱いに関する同意について】 

①オンライン面会サービス利用にあたり、「申込者氏名」「患者氏名」「申込者の電話番号」を個人情報として

提供していただきます。 

② 今回取得する個人情報の利用目的は、オンライン面会のみに使用し、第三者に提供することはありません。 

③ これらの「個人情報」の提供は任意ですが、提供いただけない場合、ビデオ通話に接続できない為、オン

ライン面会はご利用いただけません。 

 

 

 

 

 

令和 3年 11月吉日   

東京青梅病院     

院長 権 守 仁 壽 

 


